PAGE
9

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 03.02.2014
	                                                          № 548

	О внесении изменений в муниципальную программу «Борская семья» на 2013-2014 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 22.10.2012 № 5805

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

          Внести в муниципальную программу "Борская семья" на 2013-2014 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  22.10.2012 № 5805 (с изменениями от 04.09.2013 № 5434, от 25.11.2013 №7427, от17.12.2013 № 8136) (далее - Программа) следующие изменения:
1.Изложить раздел «Объемы и источник финансирования Программы» паспорта Программы в следующей редакции:

Объемы и источник финансирования Программы (в тыс. руб.)
Наименование заказчиков

Источники финансирования

Реализация Программы

2013 год

2014 год

Всего за период реализации Программы

Администрация городского округа г. Бор

Всего, в том числе:
79,472
605,0
634,472
Местный бюджет

79,472
605,0
634,472
Прочие источники

-
-
-
Отдел культуры

Всего, в том числе:

426,828
220,0
726,828
Местный бюджет

426,828
220,0
726,828
Прочие источники

-
-
-
Управление народного образования

Всего, в том числе:
230,0
70,0
280,0
Местный бюджет

230,0
70,0
280,0
Прочие источники

-
-
-
Отдел спорта и молодежной политики

Всего, в том числе:

55,7
45,0
90,7
Местный бюджет

55,7
45,0
90,7
Прочие источники

-
-
-
Итого по Программе

Всего, в том числе:

792,0
940,0
1732,0
Местный бюджет

792,0
940,0
1732,0
Прочие источники

-
-
-
2.Изложить приложения к программе прилагаемую «Система программных мероприятий муниципальной программы "Борская семья" на 2012-2014 годы» в новой редакции согласно приложению.
3.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                                    А.В. Киселев

Ершова О.Ю.
24693

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г.Бор
от 03.02.2014  № 548

Система программных мероприятий муниципальной целевой программы

«Борская семья» на 2013-2014 годы
(новая редакция)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

(по годам, в разрезе источников) тыс. рублей

	(капитальные вложения, НИОКР и прочие расходы)

	2013
	2014
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Повышение  эффективности  реализации семейной политики  в городском округе город Бор Нижегородской области
	Всего
	792,0
	940,0
	1732,0

	Местный бюджет
	792,0
	940,0
	1732,0

	Прочие источники

	Задача 1: Укрепление статуса семьи посредством   обеспечения условий для общественного  признания  социально успешных семей и родителей, формирования  в  обществе позитивного имиджа семьи с детьми.
	Всего
	226,758
	310,0
	536,758

	Местный бюджет
	226,758
	310,0
	536,758

	Прочие источники

	1

	Рассмотрение кандидатур семей и организация         награждения
социально   успешных семей городского округа г. Бор Нижегородской области.
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация
	Всего
	32,8
	50,0
	82,8

	Местный бюджет
	32,8
	50,0
	82,8

	Прочие источники

	2
	Организация и проведение в городском округе г.Бор праздников:

- Международный   день
семьи,

	ОС и МП
	Местный бюджет
	129,73
	110,0
	239,73

	Прочие источники

	Местный бюджет
	31,0
	10,0
	41,0

	Прочие источники

	-День матери;

	ОК
	Местный бюджет
	45,03
	45,0
	90,03

	Прочие источники

	- Всероссийский День семьи, любви и верности;

	Администрация
	Местный бюджет
	16,70

20,0
	20,0
	56,70

	Прочие источники

	- День защиты детей;

	ОК
	Местный бюджет
	12,0
	15,0
	27,0

	Прочие источники

	- Всероссийский День знаний

	УНО
	Местный бюджет
	5,0
	20,0
	25,0

	Прочие источники

	3

	Реализация различных
информационных  форм
(круглый       стол, пресс-конференции,
прямая    телефонная линия,         "день
открытого письма", консультации и  др.)
совместно         со средствами  массовой информации        по вопросам    семейно-брачного     законодательства
	Прочие расходы
	2013-2014
	ССВ, СМИ, ЗАГС, УСЗН
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	4

	Подготовка         и организация         тематических теле- и радиопрограмм,  иных мероприятий  в средствах   массовой информации   о реализации       государственной    семейной политики
	Прочие расходы
	2013-2014
	ССВ, СМИ, УСЗН, ЗАГС
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	5

	Организация муниципального конкурса средств     массовой информации         и журналистских работ, направленных      на укрепление института семьи,
сохранение  семейных ценностей          и традиций,  профилактику        социального   сиротства
	Прочие расходы
	2014
	Администрация
	Всего
	-
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	-
	15,0
	15,0

	Прочие источники

	6

	Торжественная регистрация новорожденных
	Прочие расходы
	2013-2014
	ОК
	Всего
	15,0
	40,0
	35,0

	Местный бюджет
	15,0
	40,0
	35,0

	Прочие источники

	7

	Торжественная регистрация брака
	Прочие расходы
	2013-2014
	ОК
	Всего
	40,0
	70,0
	110,0

	Местный бюджет

	Прочие источники

	8

	Организация и проведение муниципального и зонального этапов областного конкурса «Нижегородская семья»
	Прочие расходы
	2013-2014
	ОК
	Всего
	20,0
	25,0
	45,0

	Местный бюджет
	20,0
	25,0
	45,0

	Прочие источники

	Задача 2: Реализация социальных  проектов  и  поддержка общественных   инициатив,    направленных   на укрепление семейных ценностей и традиций, раннюю профилактику семейного неблагополучия
	Всего
	267,0
	90,0
	357,0

	Местный бюджет
	267,0
	90,0
	357,0

	Прочие источники

	Проведение муниципального  конкурса семейного     видео-
творчества
	Прочие расходы
	2014
	Администрация
	Всего
	-
	20,0
	20,0

	9

	Местный бюджет
	-
	20,0
	20,0

	Прочие источники

	10
	Организация новогодних представлений,   в    том
числе      Елки  главы администрации городского округа г. Бор, организованных   для  детей из малообеспеченных
многодетных   семей, из семей,     где родители погибли при исполнении воинского долга, а    также участников программы «Одаренные дети»
	Прочие расходы
	2013-2014
	ОК
	Всего
	230,0
	25,0
	255,0

	Местный бюджет
	230,0
	25,0
	255,0

	Прочие источники

	11
	Организация  молодежной

конференции   «Молодая семья – вчера, сегодня, завтра»
	Прочие расходы
	2014
	ОСиМП
	Всего
	-
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	-
	5,0
	5,0

	Прочие источники

	12
	Организация родительского собрания по вопросам семейного воспитания
	Прочие расходы
	2014
	УНО
	Всего
	-
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	-
	5,0
	5,0

	Прочие источники

	13
	Организация муниципальной  благотворительной акции «Подари детям Рождество» для детей с ограниченными возможностями здоровья
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация
	Всего
	30,0
	10,0
	40,00

	Местный бюджет
	30,0
	10,0
	30,0

	Прочие источники

	14
	Проведение марафона добрых дел:

- неделя добрых дел

- пасхальные дни милосердия

- поезд милосердия
	Прочие расходы
	2013-2014

	ССВ, общественные организации, ОСиМП, ОК, УСЗН, благочиние
	Всего

	Местный бюджет
	Программа «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание в городском округе г.Бор»

	Прочие источники

	15
	Организация  конкурса родительских комитетов «Мы и наши дети»
	Прочие расходы
	2014
	УНО
	Всего
	-
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	-
	15,0
	15,0

	Прочие источники

	16
	Организация конкурса семейных музеев
	Прочие расходы
	2013-2014
	УНО
	Всего
	7,0
	10,0
	17,0

	Местный бюджет
	7,0
	10,0
	17,0

	Прочие источники

	17
	Работа Школы православной мамы

	Прочие расходы
	2013-2014

	ОСиМП, благочиние

	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	18
	Проведение  выставки  для старшеклассников округа  «В защиту жизни»
	Прочие расходы
	2013-2014
	УНО, благочиние
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	Задача 3: Обеспечение социальных гарантий и защита прав и законных  интересов детей, женщин, семьи
	Всего
	258,242
	490,0
	748,242

	Местный бюджет
	258,242
	490,0
	748,242

	Прочие источники

	19
	Мониторинг   оснащенности
неблагоустроенного  жилья    с    печным отоплением         многодетных    семей,
первичными          средствами
пожаротушения,   автономными
пожарными  извещателями
	Прочие расходы
	2013-2014

	УСЗН, УНО

	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	20
	Организация       летних
профильных      смен (лагерей),
организованных    на базе      учреждений социального
обслуживания        населения, учреждений образования для  семей с детьми, находящихся        в трудной    жизненной ситуации
	Прочие расходы
	2013-2014
	УНО, УСЗН, ССВ
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	21
	Единовременная выплата на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных бюджетных учреждениях
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация округа
	Всего
	252,242
	470,0
	722,242

	Местный бюджет
	252,242
	470,0
	722,242

	Прочие источники

	22
	Изготовление поздравительных адресов женщинам, работающим в муниципальных бюджетных учреждениях с новорожденным
	Прочие расходы
	2013-2014
	Администрация округа
	Всего
	6,0
	20,0
	26,0

	Местный бюджет
	6,0
	20,0
	26,0

	Прочие источники

	Задача 4: Совершенствование   межведомственной   системы   профилактики семейного неблагополучия и социального сиротства детей
	Всего
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Прочие источники

	23
	Ведение социального паспорта городского округа города Бор

	Прочие расходы
	2013-2014

	ССВ, УНО, ОК, ОСиМП, ЗАГС, УСЗН, ГБУЗ БЦРБ, КДНиЗП, ЦЗН, Отдел МВД РФ по г.Бор
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	24
	Совершенствование   системы   психолого-педагогической
помощи   семьям    с детьми группы  риска (семейное
неблагополучие,     социальное
сиротство,   насилие над детьми)   на  базе ГБУ ЦСПСД
	Прочие расходы
	2013-2014

	УСЗН
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	25
	Участие в областных  конкурсах
профессионального   мастерства
специалистов        учреждений
социального         обслуживания семьи и детей, учреждений культуры и образования   на    лучшую организацию   работы
по      профилактике семейного
неблагополучия     и социального         сиротства
	Прочие расходы
	2013-2014

	УСЗН, ОК
	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	Задача 5: Формирование навыков здорового образа жизни семьи
	Всего
	40,0
	50,0
	90,0

	Местный бюджет
	40,0
	50,0
	90,0

	Прочие источники

	26
	Организация        и
проведение муниципального
этапа     областных
соревнований "Мама, папа, я – спортивная семья»
	Прочие расходы
	2013-2014
	Оси МП
	Всего
	25,0
	30,0
	55,0

	Местный бюджет
	25,0
	30,0
	55,0

	Прочие источники

	27
	Организация  муниципального семейного туристического слета
	Прочие расходы
	2013-2014
	УНО
	Всего
	15,0
	20,0
	35,0

	Местный бюджет
	15,0
	20,0
	35,0

	Прочие источники

	28
	Организация семейных смен на базе МАОУ ДОД ДООЦ «Орленок»

	Прочие расходы
	2013-2014

	УНО

	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	29
	Организация деятельности семейных клубов на базе учреждений образования и культуры

	Прочие расходы
	2013-2014

	УНО, ОК

	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

	30
	Организация семейных творческих  и  спортивных мероприятий, организованных в  системах образования, культуры  и спорта   (по отдельным планам)
	Прочие расходы
	2013-2014

	УНО, ОК, ОСиМП

	Всего

	Местный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	Прочие источники

Список сокращений, принятых в программе:

ССВ – сектор по социальным вопросам отдела здравоохранения и социальной политики администрации городского округа г. Бор

УНО – управление народного образования администрации городского округа г. Бор

ОК – отдел культуры администрации городского округа г. Бор

КДНиЗП – сектор по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации городского округа г.Бор

ОСиМП – отдел спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

УСЗН – ГКУ НО «Управление социальной защиты населения г.Бор»

СМИ – средства массовой информации городского округа г. Бор

Благочиние – благочиние борского округа

МАОУ ДОД ДООЦ «Орленок» - муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образование детей детский оздоровительно-образовательный центр «Орленок»